
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/252/2022 

RADY POWIATU W PLESZEWIE 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok 

Na podstawie art.12 pkt. 5, pkt. 8 lit. d, art. 51 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526); art. 89, 211, 212, 214, 215, 216, 217, 218, 221, 222, 235-237, 258 i 264 

ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.); 

art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa (tj. Dz. U. z 2022r., poz. 583), Rada Powiatu w Pleszewie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu powiatu w wysokości 126 681 268,30 zł z tego: 

a) dochody bieżące 99 846 382,30 zł 

b) dochody majątkowe 26 834 886,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

a) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

8 921 073,00 zł 

b) dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych w drodze porozumień z organami administracji rządowej 

33 315,00 zł 

c) dotacje celowe na realizację zadań wspólnych realizowanych na podstawie umów lub porozumień z innymi 

jednostkami samorządu terytorialnego 995 301,00 zł 

d) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 3 331 013,00 zł 

3. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, stanowiące dochody 

budżetu państwa w wysokości 412 748,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1a. 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu powiatu w wysokości 129 023 063,69 zł z tego: 

a) wydatki bieżące 95 427 035,40 zł 

b) wydatki majątkowe 33 596 028,29 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

a) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami zgodnie 

z załącznikiem Nr 2a 8 921 073,00 zł 

b) wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze porozumień z organami administracji rządowej 

zgodnie z załącznikiem Nr 2b 33 315,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 marca 2023 r.

Poz. 2955



c) wydatki na realizację zadań wspólnych realizowanych na podstawie umów lub porozumień z innymi 

jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem Nr 2c 995 301,00 zł 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, w części 

związanej z realizacją zadań jst 3 736 551,28 zł 

3. Określa się wykaz wydatków majątkowych powiatu na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 2 341 795,39 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu pożyczek 

i kredytów oraz przychodami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych”. 

§ 4. Określa się: 

1) łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 7 488 407,31 zł 

2) łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 5 146 611,92 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 5. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 130 000,00 zł 

2) celowe w wysokości 395 000,00 zł z tego: 

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 145 000,00 zł 

b) na wypłatę wynagrodzeń o charakterze jednorazowym 250 000,00 zł 

§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu powiatu: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych 584 226,66 zł 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 6 097 573,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 7. Ustala się zestawienie planowanych dochodów i wydatków z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej: 

1) dochody 70 000,00 zł 

2) wydatki 70 000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 8. Ustala się zestawienie planowanych dochodów i wydatków budżetu powiatu dla środków Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 9. Ustala się zestawienie planowanych dochodów i wydatków budżetu powiatu dla środków Funduszu 

Pomocy w celu finansowania lub dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie zgodnie 

z załącznikiem Nr 8. 

§ 10. Ustala się limit zobowiązań z tytułu: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu – 

5 000 000 zł, 

2) zaciągania kredytów i pożyczek na finansowanie planowanego deficytu budżetu – 917 204,98 zł, 

3) zaciągania kredytów i pożyczek na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów 

i pożyczek – 5 146 611,92 zł. 

§ 11. Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniu nakładów między zadaniami 

inwestycyjnymi w ramach działu, 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami 

i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu, 

4) zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego 

deficytu budżetu do wysokości 5 000 000 zł, 

5) zaciągania kredytów i pożyczek, o których mowa w § 10 pkt. 2 i 3 do wysokości 6 063 816,90 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2955



6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

- zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich 

7) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady  

Powiatu w Pleszewie 

(-) Marian Adamek 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2955



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2955



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 2955



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 2955



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 2955



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 2955



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 2955



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 2955



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 2955



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 2955



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 2955



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 2955



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 2955



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 2955



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 2955



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 2955



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 2955



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 2955



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 2955



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 2955



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 2955



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 2955



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 2955



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 2955



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 2955



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 2955



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 2955



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 2955



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 2955



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 2955



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 2955



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 2955


		2023-03-20T12:00:47+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




